
EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí

RÁMCOVÁ DOHODA — Výřez dřevin a manipulace s dřevní hmotou
č. SMLDEU-38-9/2020

uzavřená podle § 2586 a následujících Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, podle § 131 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon"),

Článek 1. 
Smluvní strany

1.1.

a

Objednatel:
se sídlem:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
zastoupená: 
ve věcech technických: 

Správa Krkonošského národního parku
Dobrovského 3, Vrchlabí 543 01
00088455
CZ00088455

PhDr. Robinem Bóhnischem, ředitelem
: 

(dále jen objednatel)

1.2. Zhotovitel: Bekotz. s.
se sídlem/bytem: Dlouhá 432, 543 03 Vrchlabí
zapsaný dne: 15.09.2015 v obchodním rejstříku, 
vedeném Krajským soudem , oddíl L , vložka 10242,
IČO/r.č.: 04308816
DIČ: CZ04308816

zastoupený: Martinou Valentovou, předsedou

(dále jen zhotovitel 1) 
a

Zhotovitel:
se sídlem/bytem:
IČO/r.č.:

a
Zhotovitel:
se sídlem/bytem:
IČO/r.č.:

(dále jen zhotovitel 3) 
(dále jen smluvní strany).

Miroslav Auersvald
Žižkova 520, 543 01 Vrchlabí 
40146863 

(dále jen zhotovitel 2)

Roman Hrouda
Poštovní 535, 543 03 Vrchlabí 3 
73665959

Článek 2. 
Předmět díla

2.1 Objednatel uzavírá se 3 zhotoviteli tuto rámcovou dohodu na základě veřejné zakázky 
s názvem „Výřez dřevin a manipulace s dřevní hmotou". Výřez dřevin a manipulace s dřevní 
hmotou bude probíhat na lučních enklávách na území KRNAP a jeho OP.

1) povinně doplněné údaje
1/6

Výřez dřevin a manipulace s dřevní hmotou



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí

Předmětem této rámcové dohody je v souladu s § 131 zákona úprava podmínek týkajících se 
jednotlivých dílčích plnění na zhotovení konkrétních prací.
Předmět díla je součástí projektu Obnovný management krkonošských luk, Operační program 
Životní prostředí, č. projektu CZ.05.4.27/0.0/0.0/19_120/0010296.

2.2 Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí zhotovovat dílčí plnění, které bude 
specifikované blíže v konkrétní dílčí smlouvě - objednávce, a to za podmínek stanovených v 
této rámcové dohodě a dílčí objednávce.
Popis výřezu dřevin a manipulace s dřevní hmotou:
Výřez vybraných označených dřevin ŘP (JMP) na lučních enklávách na území KRNAP a jeho 
OP s následnou manipulací dřevní hmoty a likvidací potěžebních zbytků.
Předmětem dílčích objednávek bude vždy výřez dřevin s následnou manipulací dřevní hmoty na 
odvozní místo. Likvidace potěžebních zbytků nemusí být vždy součástí dílčích objednávek. 
Potěžebnými zbytky se rozumí veškerá dřevní hmota vzniklá při výřezech. Likvidací 
potěžebních zbytků se rozumí štěpkování na odvozním místě s následným odvozem na předem 
zajištěné deponie zhotovitelem, které budou oznámeny zadavateli.
Označené dřeviny budou vyřezány na pařez o maximální výšce 15 cm.
Pohyb vyvážecí techniky nebude prováděn v případě deštivého počasí a podmáčení povrchu 
půdy, tedy při nevhodných klimatických podmínkách.
Manipulace s dřevní hmotou a přesun klestu jsou vždy vztaženy na střed ucelené části 
kompaktního segmentu, odkud je odvozena vzdálenost k místu uložení dřevní hmoty nebo 
klestu. Vzdálenost nutná pro manipulaci hmoty a klestu je plánována s ohledem na terénní 
podmínky, tj. vyhýbání se vlhkým a neprůjezdným místům (nejedná se o přímku mezi místy 
naložení a uložení).
Vytěžené dřevo i klest budou ukládány pouze na určená místa konkrétně uvedená v dílčích 
objednávkách.
Případné vzniklé škody na vegetaci nebo komunikacích budou okamžitě konzultovány s 
odpovědnou osobou Správy KRNAP (odborný pracovník odd. ochrany přírody) a podle jejích 
instrukcí asanovány.
Krácení výřezu bude prováděno do sortimentu umožňujícího manipulaci a přesun vyvážecí 
technikou.
Práce budou probíhat v termínu od 01.09. do 30.10. daného kalendářního roku, nebude-li se 
zadavatelem dohodnuto jinak.
Jednotlivá dílčí plnění budou plánovány a zadávány tak, aby požadované služby zhotovitele 
nenarušovaly probíhající hospodářské činnosti a s dostatečným předstihem budou 
objednatelem konzultovány s hospodáři.

2.3 Objednatel se zavazuje předávat zhotoviteli pokyny ke zhotovení dílčího plnění v rozsahu, který 
bude předmětem dílčí zakázky. Objednatel se zavazuje vždy umožnit zhotoviteli přístup na 
dotčené pozemky za účelem zhotovení dílčího plnění, dílo prosté všech vad a nedodělků převzít 
a zaplatit. K převzetí dílčího plnění dochází na základě předávacího protokolu, který musí být 
oběma stranami řádně podepsán a na základě tohoto předání může zhotovitel vystavit fakturu.

2.4 Při zhotovování dílčích plnění je zhotovitel vázán dílčí objednávkou a pokyny objednatele. 
Nacenění konkrétních služeb je vázáno vždy údaji uvedenými v příloze č. 1 rámcové dohody 
daného zhotovitele.

2.5 Zhotovitel je povinen při zhotovování dílčích plnění dbát na minimalizaci škod na dotčených 
pozemcích, zejména vzniku škod na stávajícím porostu a přístupových cest. Pokud k poškození 
dojde, je povinen poškození ihned ošetřit chemickými přípravky dodanými objednatelem. Pokud 
dojde k poškození půdního povrchu erozními rýhami, je zhotovitel povinen po provedení díla 
uvést terén do původního stavu. Zhotovitel je povinen při zhotovování dílčího plnění používat 
ekologicky odbouratelné oleje a prostředky pro zachycení ropných látek při jejich úniku.

Článek 3.
Zadávání dílčích veřejných zakázek - dílčí plnění

1) povinně doplněné údaje
2/6

Výřez dřevin a manipulace s dřevní hmotou



★ * *
* *
★ * 
* ★
* ★ *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí

3.1 Na základě rámcové dohody budou zadávána dílčí plnění, která budou zadávána na základě 
aktuálních potřeb objednatele po dobu platnosti této dohody formou písemné výzvy (e-mail dle 
údajů uvedených v odst. 1.2) k podání nabídky na plnění, zaslané všem účastníkům uzavřené 
rámcové dohody.

3.2 Objednatel písemně vyzve účastníky tzv. kaskádou v souladu s rozhodnutím o zakázce (tedy dle 
nacenění Přílohy č. 1 - modelové situace) k předložení návrhu na uzavření dílčí objednávky. 
Účastník, který podal nejvhodnější nabídku, bude vždy vyzván jako první v pořadí. V případě jeho 
odmítnutí či nezájmu o dílčí objednávku, zadavatel vyzve účastníka dalšího v pořadí. Výzvy 
k předložení návrhu bude objednatel zasílat zhotovitelům elektronicky e-mailem zodpovědným 
pracovníkem oddělení ochrany přírody Správy KRNAP. V této výzvě musí být vždy uveden popis 
konkrétních činností obsahující zejména: místo plnění, rozsah plnění a termín plnění. Současně 
se stanoví maximální předpokládaná hodnota v Kč bez DPH. Pro nacenění či odmítnutí dílčí 
objednávky budou mít účastníci vždy pět pracovních dnů od obdržení výzvy.

3.3 Zhotovitel zašle objednateli do 2 pracovních dnů potvrzení objednávky (podepsaná oprávněnou
osobou). Řádně vyplněná a podepsaná objednávka potvrzená objednatelem se považuje za 
uzavřenou dílčí smlouvu.

3.4 Nacenění požadovaných služeb uvedených v dílčí objednávce musí být vždy v souladu s údaji 
uvedenými v příloze č. 1 rámcové dohody daného účastníka. Údaje uvedené v příloze č. 1 
rámcové dohody jsou platné po celou dobu trvání dohody.

3.5 Na platnost a účinnost dílčích smluv - objednávek řádně uzavřených v době trvání této rámcové 
dohody nemá ukončení rámcové dohody jakýkoli vliv. Účastníci, kteří jsou účastníky rámcové 
dohody, nemohou podat společnou nabídku na dílčí plnění dzadávané na základě rámcové 
dohody. Účastník, který je účastníkem rámcové dohody, nemůže podat společnou 
s dodavatelem, který není účastníkem rámcové dohody. Účastník, který je účastníkem rámcové 
dohody, nemůže být při zadávání dílčího plnění na základě rámcové dohody poddodavatelem 
jiného účastníka, který je účastníkem rámcové dohody.

Článek 4.
Cena a platební podmínky

4.1 Maximální hodnota plnění této rámcové dohody činí 1.907.000,- Kč bez DPH 
(jedenmiliondevětsetsedmtisíckorun českých).

4.2 Zhotoviteli bude na základě uzavřené dílčí smlouvy- objednávky hrazena cena za skutečně 
poskytnuté plnění - provedené činnosti vzájemně odsouhlaseného objednatelem a zhotovitelem 
na základě předávacího protokolu, který bude přílohou faktury zhotovitele. Fakturovaná cena 
musí být vždy v souladu s údaji uvedenými v příloze č. 1 rámcové dohody.

4.3 Faktury budou mít tyto náležitosti: uvedení názvu a číslo projektu: Obnovný management 
krkonošských luk, OPŽP, CZ.05.4.27/0.0/0.0/19_120/0010296, označení faktury a její číslo, 
bank. spojení, číslo účtu, název a sídlo zhotovitele, označení zhotoveného díla a fakturovanou 
částku.

4.4 Faktury vystavené zhotovitelem budou splatné do 21. dne po jejich obdržení objednatelem. 
Objednatel může faktury vrátit do data jejich splatnosti, pokud obsahují nesprávné nebo neúplné 
náležitosti či údaje.

Článek 5.
Smluvní pokuty

  

1) povinně doplněné údaje
3/6

Výřez dřevin a manipulace s dřevní hmotou



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí

Článek 6.
Doba platnosti rámcové dohody

6.1 Doba účinnosti této rámcové dohody začíná dnem podpisu této dohody a končí dosažením 
maximální celkové předpokládané hodnoty plnění, nebo nejpozději do 31.12.2023.

6.2 Tato rámcová dohoda může být ukončena:
a) uplynutím lhůty, na kterou byla smlouva uzavřena;
b) dosažením maximální předpokládané hodnoty plnění;
c) písemnou dohodou obou stran;
d) okamžitým odstoupením od smlouvy v případech, kdy některá ze smluvních stran poruší 

některou povinnost uvedenou v této smlouvě, případně obecně závazné právní předpisy.
Odstoupit od dohody je oprávněna ta smluvní strana, která svou povinnost neporušila; 
odstoupení od dohody musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně.

6.3 Objednatel i zhotovitel je oprávněn ukončit tuto dohodu i písemnou výpovědí bez udání důvodu 
ve dvouměsíční výpovědní lhůtě, přičemž tato počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 
po doručení výpovědi zhotoviteli. V případě výpovědi budou zhotovitelem dokončeny všechny 
dílčí plnění, které budou započaty v době výpovědi, byť by dokončení předmětu plnění bylo po 
skončení výpovědní lhůty.

6.4 Objednatel je oprávněn od rámcové dohody odstoupit vždy pouze ve vztahu k tomu zhotoviteli, 
kterého se týká důvod pro odstoupení od rámcové dohody. Objednatel je oprávněn odstoupit od 
rámcové dohody zejména v případě:

- nedodržení povinností zhotovitele stanovených rámcovou dohodou nebo dílčí smlouvou - 
objednávkou;

- provádění jiného druhu, rozsahu nebo množství činností, než bylo sjednáno v konkrétní 
dílčí smlouvě -objednávce;

- hrubého nebo opakovaného porušování zásad bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a 
péče o životní prostředí;

- opakovaného (alespoň 3x) porušení povinnosti dle této rámcové dohody;
- neprovedení prací v rozsahu dle objednávky, kdy objednatel bude nucen zajistit provedení 

těchto prací z důvodu odvrácení hrozícího nebezpečí a vzniku škod; nebo
- přerušení prací zhotovitelem bez oprávněného důvodu, které trvá déle než 7 (sedm) dnů, 

nedohodnou-li se objednatel s příslušným zhotovitelem v konkrétním případě jinak.

6.5 Tuto dohodu může objednatel vypovědět v následujících případech:
- nelze pokračovat v plnění dohody, aniž by byla porušena pravidla uvedená v §222 zákona o 
zadávání veřejných zakázek v platném znění,
- je zjištěno, že dohoda neměla být uzavřena z důvodu, že zhotovitel měl být vyloučen z účasti 
zadávacího řízení,
- je zjištěno, že dohoda neměla být uzavřena z důvodu, že zhotovitel předložil údaje nebo 
dokumenty, které neodpovídaly skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výběr dodavatele 
služeb ve veřejné zakázce, nebo
-je zjištěno, že zhotovitel neplní své závazky vůči svým poddodavatelům řádně a včas.

1) povinně doplněné údaje
4/6

Výřez dřevin a manipulace s dřevní hmotou



* * 
* * 
* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí

Výpovědní doba činí 30 dnů ode dne doručení výpovědi druhé smluvní straně. Za den doručení 
se považuje den uložení výpovědi u poštovního doručovatele.

6.6 Objednatel je oprávněn odstoupit od dílčí smlouvy - objednávky v případě, že zhotovitel bude 
v prodlení se zahájením prací v termínu stanoveném dílčí smlouvou, a to minimálně o 3 (tři) 
pracovní dny od stanoveného termínu zahájení.

6.7 Objednatel je oprávněn odstoupit od dílčí smlouvy -objednávky rovněž v případě prodlení 
zhotovitele s řádným provedením prací delšího 20 dní po termínu stanoveném v objednávce.

6.8 Smluvní strany nebudou povinny vracet si plnění, které si vzájemně poskytly na základě již 
řádně splněných dílčích smluv.

Článek 7.
Ostatní ujednání

7.1 Smluvní strany se dohodly, že každá ze smluvních stran je oprávněna od dohody jednostranné 
odstoupit, nastanou-li takové okolnosti, o kterých nemohla odstupující smluvní strana vědět před 
podpisem dohody. Odstoupení od dohody musí mít písemnou formu a musí v něm být uvedeny 
důvody odstoupení. Odstoupení nabude účinnosti dnem doručení druhé smluvní straně. 
Odstupující smluvní strana je povinna vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby vyloučila nebo zmírnila 
nepříznivé dopady plynoucí z jejího úkonu pro druhou smluvní stranu. Za důvody vedoucí 
k odstoupení považují smluvní strany zejména: fyzické zničení či odcizení stroje zhotovitele 
využívaného k plnění díla, vznik přírodní katastrofy (poškození lesních porostů přírodními živly 
apod.) na území KRNAP a jeho OP, dlouhodobá platební neschopnost objednatele. Smluvní 
strany považují za důvod k jednostrannému odstoupení od dohody i změny ekonomických 
podmínek např. nepředvídaný růst inflace, cen PHM a mzdových nákladů na straně zhotovitele, 
popř. ztráta možnosti odbytu dřevní hmoty, popř. pokles ceny dřevní hmoty pod ekonomicky 
únosnou míru.

7.2 Zhotovitel je odpovědný za dodržování všech právních a ostatních předpisů k zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v době provádění díla až do jeho předání objednateli. 
Zhotovitel odpovídá za škody vzniklé třetím osobám v důsledku porušení této povinnosti. 
Zhotovitel je povinen při plnění díla dodržovat ustanovení Směrnice o implementaci Českého 
standardu FSC do lesního hospodaření Správy KRNAP. Směrnice je zveřejněna na webových 
stránkách KRNAP. Zhotovitel se zavazuje při plnění díla dodržovat veškeré bezpečnostní 
předpisy, tak aby neohrozil majetek nebo zdraví třetích osob anebo bezpečnost provozu na 
komunikacích (pád kamenů atd.).

7.3 Tato dohoda může být měněna a doplňována pouze písemnými a očíslovanými dodatky, 
podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran.

7.4 Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněný provést dílo dle čl. 2.1. na základě živnostenského listu, 
který byl předložen k nabídce na plnění veřejné zakázky, a dále za využití techniky, kterou 
doložil v rámci veřejné zakázky.

7.5 V ostatním se řídí práva a povinnosti smluvních stran příslušnými ustanoveními Občanského 
zákoníku.

7.6 Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších parametrů rámcové 
dohody, včetně vyplacené ceny.

7.7 Tato dohoda o dílo se vyhotovuje ve čtyřech exemplářích, z nichž jeden obdrží zhotovitel a tři 
objednatel.

1) povinně doplněné údaje
5/6

Výřez dřevin a manipulace s dřevní hmotou



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí

7.8 Tato dohoda o dílo nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v registru 
smluv.

7.9 Zhotovitel prohlašuje, že byl objednatelem seznámen se zákazem plnění díla v době státních 
svátků a nedělí a po 17:00 hod v pracovní dny, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

8.0 Zhotovitel prohlašuje, že při plnění předmětu díla neporušuje povinnosti stanovené mu 
zákonem č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění.

Příloha č. 1: modelová situace zhotovitele 1
modelová situace zhotovitele 2 
modelová situace zhotovitele 3

Příloha č. 2: pokyny BOZP

Za zhotovitele 1: Za objednatele:

Ve Vrchlabí dne 0 9. 03, 2020

Jóhmsch

ího park, 

CZ0(X)X!S45.S
-4!PhDr. Robin 

ředitel
Správy Krkonošského národního parku

Za zhotovitele 2:

Ve Vrchlabí dne 0 9. 03, 20/0

Za zhotovitele 3:

Ve Vrchlabí dne 0 9- 03. 2020

1) povinně doplněné údaje
6/6

Výřez dřevin a manipulace s dřevní hmotou



Modelová situace - Výřez dřevin a manipulace s dřevní hmotou Přítoha č. 1 rámcové dohody č.

Výřez dřevin ŘP (JMP) a následná manipulace s dřevní hmotou na OM vó. následné likvidace potěžebních zbytků 
Modelová situace odpovídá průměrné zakázce, objemy zakázek se budou pohybovat v rozmezí 10 - 250 nr5 
Modelová situace: výřez 20 ks jehličnatých dřevin se provádí v rámci jedné luční enklávy na území KRNAP a jeho OP.

Lokalita Výřezy Vyvážení "P - OM" Likvidace potěžebních zbytků* Nabídková
cena

číškem Kč 
bez DPH

Počet kusů
dřevtn

Objem
dřevin (m3)

Stupeň
stromové

hmoinatost
1

Maximální
cena Kč/m3 

bez DPH

NabJdkov* Vzdálenost Dřevo Kíest Dbjem celkem:
(m3)

Maximální
cena 
Kč/m3 

bez DPH

Nabídková
cena Kč/m3 

bez DPH
cena

KČ/m3
bezOPH

(m) Objem k
odvozu (m3)

Maximální
čerta 
Kč/m3 

bez DPH

Nabídková
cen* KČ/m3 

: bez DPH

Poměr dřevní
hmota/klleat

Objem k
odvozu (m3}

Maximální
eana

Ké/m5 bez 
DPH

jiMiM

bez DPH

učni enkláva 20 20 3 460 276 300 20 430 258 1/3 60 400 í.....zte . - s 60 10 > 28080
Oena celkem      

“Likvidace potěžebních zbytků zahrnuje šiěpkování vč. odvozu na deponii

tab, 1: Maximální sazby ceníku výřezů 
za m při prUmémé hmotnatosti

____ _________ vgwv ___________
Stupeň
stromové
hmotnatosti

Interval
hmotnatosti
(m3)

Maximální
cena Kč/m3

0 0,05-0,2 60S
1 0,21 -0,45 52É
2 0,46-0,8 486
3 0,81-1.26 466
4 1,28-1,8 449
5 1.81-2,45 438
6 2,46-3,2 43Í
7 3,21 -4,05 42Í
8 4.06-5 42C

m3 dřevní
'i/yytóánlkvyv4 sědeoupravár

Hmotnatost (rt ------------ Základní sazba NavýSení ceny dle odvozní vzdálenosti

nad 300 m nad 600 m nad 900 m
Jo 0,1 Kč/m3 560,00 10% 15% 20%!
Jo 0,3 Kč/m3 480,00 10% 15% ‘ 201tí

ta výěs Kč/imř 430.0C 10% 15% 20%j
Charakteristika terénu Navýšeni ceny dle typu terénu

Střední sklonitost - 9-25%, únosné až 
xxímlnéné únosné, 8 překážkami do 30 cm 5%

Vysoká sklonitost -16-40%, únosné až 
xidmlněně únosné, s překážkami nad 30 cm 10%

__________ lk_______ tomm.mmT._______

Základní sazba Navýšeni ceny dle odvozní vzdálenosti
do 300 m nad 300 m nad 600 m nad 900 m

Kč/m3 400 10% 15% 20°/

Charakteristika terénu Navýšeni csny dle typu 
terénu

Střední sklonitost - 9-25%, únosné až 
ipodmlněně únosné, s překážkami do 30 cm 5%

Vysoká sklonitost -16-40%, únosné až 
podmfnéně únosné, s překážkami nad 30 cm 10%

** Navýšení ceny za odvozní vzdálenost po 300 m se sčítá, ceikctvé navýšeni za odvozní 
vzdálenost a navýšení za terénní typ se rovněž sčítá.

za odvozní vzdálenost a navýšen! za terénní typ se rovněž sčítá.

Předpokládaná cena za modelovou situaci

v rozsahu uvedeném v modelové situaci s přihlédnutím ke všem smluvním ujednáním.

bez DPH DPH 21% včetně DPH

25080 5 267 30 347



Modelová situace - Výřez dřevin a manipulace s dřevní hmotou Příloha č. 1 rámcové dohody č.

Výřez dřevin ŘP (JMP) a následná manipulace s dřevní hmotou na OM vč. následné likvidace potěžebních zbytků 
Modelová situace odpovídá průměrné zakázce, objemy zakázek se budou pohybovat v rozmezí 10 - 250 m3
Modelová situace: výřez 20 ks jehličnatých dřevin se provádí v rámci jedné luční enklávy na území KRNAP a jeho OP. termín zásahu: 2020 - 2023

Lokalita Výřezy Vyvážení "P - OM" Likvidace potěžebních zbytků* Nabídková
cena

celkem Kč
bez DPH

Počet kusů
dřevin

Objem 
dřevin (m3)

Stupeň
stromové

hmotnatos
ti

Maximální
cena Kč/m3 

bez DPH

Nabídkov
á cena 
Kč/m3 

bez DPH

Vzdálenost
(m)

Dřevo Klest Objem 
celkem (m3)

Maximální
cena
Kč/m3 

bez DPH

Nabídková 
cena Kč/m3 

bez DPH

Objem k 
odvozu (m3)

Maximální
cena
Kč/m3 

bez DPH

Nabídková 
cena Kč/m3 

bez DPH

Poměr dřevní
hmota/klest

Objem k 
odvozu (m3)

Maximální
cena
Kč/m3 

bez DPH

Nabídková 
cena Kč/m3 

bez DPH

luční enkláva 20 20( 3 | 460 430 300 20 430 400 1/3 60 400 370 80 10 38800
Cena celkem

'Likvidace potěžebních zbytků zahrnuje štépkování vč. odvozu na deponii

tab. 1: Maximální sazby ceníku výřezů 
za m3 při průměrné hmotnatosti

Výřezy

Stupeň
stromové
hmotnatosti

Interval
hmotnatosti
(m3)

Maximální 
cena Kč/m3

0 0.05-0.2 608
1 0.21 -0,45 526
2 0,46-0,8 486
3 0,81 -1,25 460
4 1,26-1,8 449
5 1,81 - 2,45 438
6 2,46 - 3,2 430
7 3,21 -4,05 425
8 4,06-5 420

tab. 2: Maximální sazby ceníku za vyvážení m3 dřevní hmoty
Vyvážení - vyvážecí souprava**

Hmotnatost (m3) Základní sazba Navýšeni ceny dle odvozní vzdálenosti

nad 300 m nad 600 m nad 900 m
do 0,1 Kč/m3 580,00 10% 15% 20%
do 0,3 Kč/m3 480,00 10% 15% 20%
a výše Kč/m3 430,00 10% 15% 20%

Charakteristika terénu Navýšeni ceny dle typu terénu

Střední sklonitost - 9-25%, únosné až 
podmíněně únosné, s překážkami do 30 cm 5%

Vysoká sklonitost -16-40%, únosné až 
podmíněně únosné, s překážkami nad 30 cm 10%

** Navýšeni ceny za odvozní vzdálenost po 300 m se sčítá, celkové navýšeni za odvozní 
vzdálenost a navýšení za terénní typ se rovněž sčítá.

tab. 3: Maximální sazba ceníku za vyváženi m3 klestu

Vyvážení klestu ***
Základní sazba Navýšeni ceny dle odvozní vzdálenosti

do 300 m nad 300 m nad 600 m nad 900 m
Kč/m3 400 10% 15% 20%

Charakteristika terénu Navýšeni ceny dle typu terénu

Střední sklonitost - 9-25%, únosné až 
podmíněně únosné, s překážkami do 30 cm 5%

Vysoká sklonitost - 16-40%, únosné až 
podmíněně únosné, s překážkami nad 30 cm 10%

Navýšeni ceny za odvozní vzdálenost po 300 m se sčitá, celkové navýšeni 
za odvozní vzdálenost a navýšeni za terénní typ se rovněž sčitá.

Předpokládaná cena za modelovou situaci

v rozsahu uvedeném v modelové situaci s přihlédnutím ke všem smluvním ujednáním.

bez DPH DPH 21% včetně DPH

38 800 8 148 46 948



Modelová situace - Výřez dřevin a manipulace s dřevní hmotou Příloha č. 1 rámcové dohody č.

Výřez dřevin ŘP (JMP) a následná manipulace s dřevní hmotou na OM vč. následné likvidace potěžebních zbytků 
Modelová situace odpovídá průměrné zakázce, objemy zakázek se budou pohybovat v rozmezí 10 - 250 m3
Modelová situace: výřez 20 ks jehličnatých dřevin se provádí v rámci jedné luční enklávy na území KRNAP a jeho OP. termín zásahu: 2020 - 2023

Lokalita Výřezy Vyvážení "P - OM" Likvidace potěžebních zbytků* Nabídková
cena

celkem Kč 
bez DPH

Počet kusů
dřevin

Objem
dřevin (m3)

Stupeň
stromové

hmotnatos
ti

Maximální
cena Kč/m3 

bez DPH

Nabídkov
ácena 
Kč/m3 

bez DPH

Vzdálenost
(m)

Dřevo Klest Objem 
celkem (m3)

Maximální
cena
Kč/m3 

bez DPH

Nabídková
cena Kč/m3 

bez DPH

Objem k 
odvozu (m3)

Maximální
cena
Kč/m3 

bez DPH

Nabídková 
cena Kč/m3 

bez DPH

Poměr dřevní 
hmota/klest

Objem k 
odvozu (m3)

Maximální
cena
Kč/m3 

bez DPH

Nabídková 
cena Kč/m3 

bez DPH

luční enkláva 20 20 3 460 440 300 20 430 410 1/3 60 400 390 80 10 40400
Cena celkem

’Likvidace potěžebních zbytků zahrnuje štěpkování vč. odvozu na deponii

tab. 1: Maximální sazby ceníku výřezů 
za m3 při průměrné hmotnatosti

Výřezy
Stupeň
stromové
hmotnatosti

Interval
hmotnatosti
(m3)

Maximální 
cena Kč/m3

0 0,05-0,2 608
1 0,21 -0,45 526
2 0,46-0,8 486
3 0,81 -1,25 460
4 1,26-1,8 449
5 1,81 -2,45 438
6 2,46 - 3,2 430
7 3,21 -4,05 425
8 4,06 - 5 420

tab. 2: Maximální sazby ceníku za vyvážení m3 dřevní hmoty
Vyvážení - vyvážecí souprava’*

Hmotnatost (m3) Základní sazba Navýšení ceny dle odvozní vzdálenosti

nad 300 m nad 600 m nad 900 m
do 0,1 Kč/m3 580,00 10% 15% 20%
do 0,3 Kč/m3 480,00 10% 15% 20%
a výše Kč/m3 430,00 10% 15% 20%

Charakteristika terénu Navýšení ceny dle typu terénu

Střední sklonitost - 9-25%, únosné až 
podmíněně únosné, s překážkami do 30 cm 5%

Vysoká sklonitost -16-40%, únosné až 
podmíněně únosné, s překážkami nad 30 cm 10%

** Navýšení ceny za odvozní vzdálenost po 300 m se sčítá, celkové navýšení za odvozní 
vzdálenost a navýšení za terénní typ se rovněž sčitá.

tab. 3: Maximální sazba ceníku za vyvážení m3 klestu

Vyvážení klestu ***
Základní sazba Navýšení ceny dle odvozní vzdálenosti

do 300 m nad 300 m nad 600 m nad 900 m
Kč/m3 400 10% 15% 20%

Charakteristika terénu Navýšeni ceny dle typu terénu

Střední sklonitost - 9-25%, únosné až 
podmíněně únosné, s překážkami do 30 cm 5%

Vysoká sklonitost -16-40%, únosné až 
podmíněně únosné, s překážkami nad 30 cm 10%

*** Navýšení ceny za odvozní vzdálenost po 300 m se sčitá, celkové navýšení 
za odvozní vzdálenost a navýšeni za terénní typ se rovněž sčítá.

Předpokládaná cena za modelovou situaci

v rozsahu uvedeném v modelové situaci s přihlédnutím ke všem smluvním ujednáním.

bez DPH DPH 21% včetně DPH

40 400 8 484 48 884



Kateřina Kynčlová

SPRÁV/, KRKONOŠSKÉHO NÁRODNÍHO PARKU 
SE SÍDLEM VE VRCHLABÍ

Dobrovského 3, Vrchlabí 543 11 Jel 499 456 III Fax '199 422 095 E-mail posta@krnap a

Stanovení způsobu označování ohroženého prostoru při práci v lese 
a na pracovištích obdobného charakteru 

BP/1/2008

1. Před zahájenim práci (a opakované jednou za rok) musí být všichni zaměstnanci seznámeni 
s pracovními postupy a organizací práce s ohledem na vykonávanou činnost, technologické 
postupy, zvláštnosti pracoviště, pracovní podmínky, bezpečnost provádění jednotlivých 
pracovních úkonů a možnost ohrožení klimatickými podmínkami, povětrnostní situací, zvířaty 
nebo hmyzem.

2. Před zahájením těžební činnosti, soustřeďováni, manipulace, skladování, odvozu dříví 
a práci ve výškách na stojících stromech, musí být určeny ohrožené prostory pro 
jednotlivé pracovní operace, počet a umístění skládek dřiví a stanovena pravidla signalizace 
mezi zaměstnanci.

3. Ohrožený prostor, ve kterém jsou osoby vystaveny nebezpečí, které ohrožuje jejich zdraví 
a bezpečnost, bude zejména na přístupových cestách vyznačen červenobílou foliovou 
zábranou o šířce 10 cm s nápisem „VSTUP ZAKÁZÁN11. Dále se doporučuje ohroženy 
prostor na vhodných místech označil tabulkou min. rozměru A5 s nápisem „OHROŽENY 
PROSTOR - VSTUP ZAKÁZÁN!" a doplňujícím údajem o dobč provádění prací, razítkem 
a podpisem odpovědného zaměstnance. Bezpečnostní znáčem' musí plnit svoji funkci po cejou 
dobu provádění prací.

4. V případe potřeby budou určeni náležitě poučení zaměstnanci, kteří budou zajišťovat 
bezpečný průjezd vozidel a dohlížet na to, aby do ohrož.eného prostoru v době provádění prací 
nevstupovala Žádná osoba

5. Za ohroženy prostot se považuje

a) kácení stromu - kruhová plocha o poloměru nejméně dvojnásobné výšky káceného stromu,
b) použití stroje pro těžbu dříví - kruhová plocha o poloměru nejméně dvojnásobné délky 
stromu, zvětšená o délku ramene stroje,
c) odvětvování, odkorňování nebo zkracování stromu - vzdálenost menši než 5 metru.
d) soustřeďování dříví lanovkou vnitřní úhly navijáku, mezi lany, pod lany, pod zavěšeným 
nákladem a v prodlouženém směru napnutých lan.
c) prostor, kde hrozí nebezpečí samovolného pohybu dříví.
0 soustřeďování dříví koňským potahem na svahu - pod potahem a s zatáčkách z vnější 
strany,
g) práce s křovinořezem - kruhová plocha o poloměru 15 m, nestanoví-li výrobce tinak,
It) práce na stojících stromech kruhová plocha okolo /lézaného stromu o polomen 
rovnajícím se minimálně polovině výšky tohoto stromu



6 Před započetím těžebních prací se v ohroženém prostoru nesmí nacházet žádné fyzické 
osoby, které zde nekonají práci.

7. Před zahájením kácení stromů zajistit bezpečnou ústupovou cestu šikmo dozadu od 
zamýšleného směru pádu stromu, vyčistit blízké okolí káceného stromu od překážek, 
odříznout jeho zesílené kořenové náběhy a odvětvit spodní část stromu (maximálně do výšky 
ramen)

8. Kácení stromů v blízkosti dopravních staveb (silme, železnic, lanovek) a v ochranných 
pásmech inženýrských sítí (elektrických rozvodů, plynovodů, vodovodů, kanalizace, 
teplovodů apod), se musí prováděl jen za trvalého odborného dozoru určeného 
zaměstnavatelem

9. Všichni zaměstnanci, kteří se pohybuji v prostoru, kde hrozí nebezpečí pádu větví 
a stromů, mají povinnost použít ochrannou přilbu, zejména při těžbě a v ohroženém 
prostoru zvedaného, dopravovaného a skládaného dříví.

10. Při volném uskladňování dříví na skládce je nezbytné dodržovat takový sklon 
uskladněného dříví, aby se zabránilo jeho samovolnému pohybu; k zajištěni se použiji 
zajišťovací klíny.

11. Při ručním navalování kulatiny nesmí uskladněné dříví přesáhnout výši 3,5 m: manipulace 
se provádí po jednotlivých kusech dříví uložených v jedné vrstvě.

12. Je stanoven zákaz vstupu na uskladněné dříví, stoupání na soustřeďované dříví 
a jeho překračování za pohybu


		2020-03-09T15:08:44+0100
	Kateřina Kynčlová




